
 

 

Prot. n. 2449/B28        Capurso, 16 ottobre 2017 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020-Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa.”AZIONE 10.1.1“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.)”.  

Decreto di approvazione graduatorie TUTOR, ESPERTI INTERNI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE.  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-322 – CUP C81B17000280006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1.– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO  della nota prot. n. AOODGEFID/28616 del 13 luglio 2017 del MIUR con la quale è stato 
comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA  la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA  la delibera n. 48 di variazione al Programma Annuale 2017 approvata dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 20/09/2017;   

VISTA la Determina di acquisizione al Programma Annuale 2017, prot. 2121/B15 del 21 settembre 
2017; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;  

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it



VISTO   il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento di Istituto, in particolare l’allegato “Regolamento contenente le modalità ed 
i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera”; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
VISTA   la nomina del Comitato Tecnico e di Valutazione, prot. n. 2302/B28 del 5 ottobre 2017; 
VISTO   l’Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale scolastico relativo al ruolo 

di Esperto, tutor e Referente per la valutazione del progetto in oggetto, prot. n. 2140/B15 
del 22 settembre 2017; 

CONSIDERATO che, in relazione all’Avviso pubblico suindicato, alla data di scadenza del 09 ottobre 2017, 
sono pervenute n. 2 candidature relative ai Modulo “Giochiamo con la musica” e al Modulo 
“Corti ma belli” per il profilo di esperto esterno; n. 1 candidatura per il profilo Referente per 
la Valutazione; n. 7 candidature per il profilo di tutor, una per ogni modulo del Piano 
integrato; 

RILEVATO  che le candidature pervenute risultano coerenti con quanto richiesto nell’Avviso interno e, 
pertanto, ammissibile ai fini della valutazione e della selezione da parte del Comitato 
Tecnico e di Valutazione (cfr Verbale n. 2 del 09 ottobre 2017); 

VISTO il Verbale del Comitato Tecnico e di Valutazione n. 2 del 09 ottobre 2017, prot. n. 2353 
B/28/b, affisso all’Albo dell’Istituto; 

VERIFICATO  che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti di 5 giorni avverso la graduatoria 
pubblicata in data 9 ottobre 2017; 

 
 

DECRETA 
 
 
Che le seguenti graduatorie provvisorie sono approvate e definitive: 
 

Progetto Tutor  
 

Esperti interni 

Educazione motoria; sport; gioco didattico 
“Dritti alla meta”  
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Alunni delle classi prime 

1. Sofia Gena 
 

 

Educazione motoria; sport; gioco didattico 
“Tutti… in campo! Giochiamo a 
minibasket”  
SCUOLA PRIMARIA 
Alunni delle classi terze 

1. Antonia Maria Pisanello 
 

 

Musica strumentale; canto corale 
“Giochiamo con la musica” 
SCUOLA PRIMARIA 
Alunni delle classi prime, seconde e quarte 

1. Marisa Valentino  
 

1. Maria Giannini 

Potenziamento delle competenze di base  
“Piccoli scrittori crescono”  
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Alunni delle classi seconde 

1. Roberta Pesetti 
 

 

Potenziamento delle competenze di base 
“Matelandia”  
SCUOLA PRIMARIA 
Alunni delle classi quarte 

1. Maria Consiglia Pastore 
 

 

Educazione alla legalità 1. Cecilia Verde 1. Giuseppe Massarelli 



“Corti ma belli” 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Alunni delle classi seconde e terze 

 

Cittadinanza italiana ed europea e cura dei 
beni comuni 
“Piccoli etnografi crescono”  
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Alunni delle classi prime 

1. Maria Giannini 
 

 

 

Referente per la valutazione 1. Felicia Civarelli  

 
La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 

 


